



[URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU](#)

[PL. MAGISTRACKI 1, 58-300 WAŁBRZYCH](#)

[TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118](#)

www.um.walbrzych.pl

www.bip.um.walbrzych.pl

<REJESTRACJA MAŁŻEŃSTW (CYWILNE I KONKORDATOWE)>

<ZAŚWIADCZENIA O ZDOLNOŚCI PRAWNEJ DO ZAWARCIA ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO ZA GRANICĄ>

<ZAŚWIADCZENIE O STANIE CYWILNYM>

Podstawa prawna

Ustawa-z dnia 28 listopada 2014r. - Prawo o aktach stanu cywilnego (t.j. Dz.U, z 2016r., poz. 2064 ze zm.)

Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 682 ze zm.)

Ustawa z dnia 16 listopada 2006r. O opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1827 ze zm.)

Wymagane dokumenty

1. Dokumenty tożsamości (do wglądu dowód osobisty lub paszport)

2.W przypadku cudzoziemców odpis aktu urodzenia wraz z tłumaczeniem dokonanym przez tłumacza przysięgłego, akt małżeństwa wraz adnotacją o rozwodzie lub akt małżeństwa z dokumentem potwierdzającym jego ustanie lub unieważnienie (prawomocne orzeczenie, odpis skrócony aktu zgonu) wraz z tłumaczeniem dokonanym przez tłumacza przysięgłego, dokument stwierdzający, że zgodnie z prawem ojczystym może zawrzeć z wymienioną z imienia i nazwiska osobą związek małżeński - wraz z tłumaczeniem (w przypadku, gdy otrzymanie takiego dokumentu napotyka trudne do przezwyciężenia przeszkody sąd w postępowaniu nieprocesowym na wniosek cudzoziemca może go zwolnić od złożenia tego dokumentu)

3. Postanowienie sądu rejonowego o wyrażeniu zgody na zawarcie małżeństwa w przypadkach określonych w Kodeksie rodzinnym i opiekuńczym (np. niepełnoletność kobiety lub niemożność uzyskania przez cudzoziemca zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa z kraju, którego jest obywatelem)

4.W przypadku zawierania małżeństwa przez pełnomocnika – zezwolenie sądu oraz pełnomocnictwo

5.W przypadku wystąpienia o zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą dokument potwierdzający stan cywilny przyszłego małżonka.

Wzory dokumentów do pobrania

podanie o wydanie zaświadczenia o stanie cywilnym

Komórka odpowiedzialna za prowadzenie sprawy

Urząd Stanu Cywilnego w Wałbrzychu

	ul. M. Kopernika 2, pok.11a
Miejsce składania dokumentów	<p>iw. - osobiście, w przypadku cudzoziemców, którzy nie posługują się językiem polskim w obecności tłumacza</p> <p>w przypadku zaświadczenia o stanie cywilnym osobiście, na wniosek przesłany pocztą lub za pośrednictwem e-Puap-u</p>
Termin załatwienia sprawy	w terminach ustawowych i ustalonych z klientem, zapewnienie o braku przeszkód do zawarcia związku małżeńskiego ważne jest 6 m-cy od daty jego złożenia przez parę, zaświadczenie do ślubu konkordatowego, zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą, zaświadczenie o stanie cywilnym ważne są 6-m-cy od dnia ich wystawienia
Opłaty	<p>-Za sporządzenie aktu małżeństwa- 84 zł *</p> <p>-za zezwolenie na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego – 39 zł *</p> <p>- za zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą – 38 zł*</p> <p>- za zaświadczenie o stanie cywilnym 38 zł</p> <p>* opłatę uiszcza się w chwili składania dokumentów, w przypadku wniosków składanych na piśmie lub za pośrednictwem e-Puap-u należy dołączyć potwierdzenie uiszczenia opłaty</p> <p>opłatę uiszczyć można gotówką w kasie Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza 6 lub przelewem na konto Urzędu Miasta nr 52 1020 3668 0000 5102 0430 0935 (PKO Bank Polski) , w przypadku ślubów zawieranych poza Wałbrzychem, opłatę należy uiszczyć na konto gminy, na terenie której zawierany będzie związek małżeński</p> <p>-W przypadku ślubów cywilnych zawieranych poza lokalem USC pobierana jest opłata dodatkowa - 1.000 zł **</p> <p>** opłatę uiszcza się w chwili składania dokumentów niezbędnych do zawarcia małżeństwa, opłatę uiszczyć można gotówką w kasie Urzędu Miejskiego przy ul. Sienkiewicza 6 lub przelewem na konto Urzędu Miasta nr 57 1020 3668 0000 5202 0430 0893 (PKO Bank Polski)</p>
Tryb odwoławczy	Na pisemne zawiadomienie kierownika USC o odmowie: przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, wydania zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, wydania zezwolenia na zawarcie małżeństwa przed upływem miesiąca od dnia, kiedy osoby, które zamierzają je zawrzeć, złożyły kierownikowi USC zapewnienie, sporządzenia aktu małżeństwa zawartego zgodnie z art. 1 par. 2 i 3 K.r.i op., wydania zaświadczenia stwierdzającego, że zgodnie z prawem polskim można zawrzeć małżeństwo, przysługuje prawo złożenia wniosku do sądu właściwego ze względu na siedzibę usc, w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia, o rozstrzygnięcie, czy przyczyny odmowy wskazane w zawiadomieniu uzasadniają odmowę dokonania czynności
Informacje dodatkowe	<p>Warunki zawarcia małżeństwa:</p> <p>-kobieta i mężczyzna muszą mieć ukończone 18 lat</p>

-w przypadku kobiety, która ukończyła 16 lat zezwolenie sądu,

Małżeństwa nie mogą zawrzeć osoby:

-pozostające już w związku małżeńskim,

-ubezważsownione,

-dotknięte chorobą fizyczną lub niedorozwojem umysłowym,

-krewni w linii prostej, rodzeństwo ani powinowaci w linii prostej,
przysposabiający i przysposobiony

Tel. 074 66 55 272, 074 66 55 273

fax.074 66 55 274

usc@um.walbrzych.pl